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AB - Türkiye 
 

- 8-9 Aralık’ta gerçekleĢen AB liderleri zirvesinde 

alınan kararlar içinde Türkiye’ye de bir bölüm ayrıldı. 

Bu bölümde 5 Aralık Genel ĠĢler ve DıĢ ĠliĢkiler 

Konseyi’nde alınan kararlar aynen onaylanırken, 

Türkiye’nin açıklamaları ve “tehditlerinin” endiĢe 

verici olduğu, AB AntlaĢması’nda da belirtilen ve 

AB’nin temel kurumsal bir bileĢeni olan AB Dönem 

BaĢkanlığı’nın üstlendiği göreve Türkiye’nin saygı 

göstermesinin beklendiği vurgulandı. 5 Aralık’taki AB 

Genel ĠĢler ve DıĢ ĠliĢkiler Konseyi kararlarında 

Türkiye’ye yönelik aĢağıdaki noktalara değinilmiĢti: 

 

 İfade özgürlüğü alanında ilerleme ve 

Kopenhag kriterlerinin karĢılanması için daha 

fazla çaba beklenmektedir. 

 Türkiye'nin 2012 / 2. dönemde AB Dönem 

BaĢkanlığıyla iliĢkilerini donduracağı yönündeki 

açıklamalar üzüntüyle karĢılanmaktadır. 

 Türkiye’nin hâlihazırda Ek Protokol'ü 

onaylanmadığı ve G.Kıbrıs ile iliĢkilerini 

normalleĢtirilmediği belirtiliyor.  

 Müzakere Çerçeve Belgesi ve Türkiye'nin AB'ye 

yönelik diğer taahhütleri de hatrlatırlatılarak, 

müzakerelerin daha fazla çaba gerektiren bir 

aĢamaya geldiği, Türkiye'nin müzakere 

baĢlıklarını açılması için gerekli kıstasları 

karĢılama yönünde çaba göstermesi gerektiği 

belirtiliyor. 

 Komisyon'un önerisi olan “Türkiye ile Pozitif 

Ajanda” olumlu bir geliĢme olarak 

nitelendiriliyor. İnternet bağlantısı için 

 

Genişleme Politikası 
 

- AB ile Hırvatistan arasında Katılım AnlaĢması 

imzalandı. AB’ye üyelik müzakereleri sürecini 

tamamlayan Hırvatistan ile Katılım AnlaĢması 

imzalanmasına öncelikle AB Genel ĠĢler ve DıĢ ĠĢleri 

Bakanlar Konseyi karar verdi. Bu karar AB devlet 

baĢkanları ve baĢbakanlarının bir araya geldiği AB 

liderler zirvesinde onaylandı ve anlaĢma 8 Aralık’ta 

imzalandı.  

 

Hırvatistan AB üyeliği için 2003 yılında resmi 

baĢvuruda bulunmuĢtu. Müzakere sürecine Türkiye 

ile aynı tarihte 3 Ekim’de baĢlayan Hırvatistan Ġtalya 

ile aralarındaki sınır sorununu 2006 yılında, Slovenya 

ile olan sınır sorununu da 2010’da çözümledikten 

sonra hızlı bir Ģekilde müzakereleri tamamladı. AB 

Komisyonu üyelik müzakereleri sürecinde kaydedilen 

ilerlemenin değerlendirildiği 2011 ilerleme raporunda 

Hırvatistan’ın iĢleyen pazar ekonomisine sahip 

olduğu, yargı ve idari reformlarda iyi bir ilerleme 

kaydettiği ve AB’ye katılım için gerekli siyasi 

kıstasları karĢıladığı belirtiliyor. 

 

Hırvatların AB’ye katılım kararı 1 Temmuz 2013’te 

gerçekleĢtirilecek olan halkoylamasının sonucunda 

belli olacak. İnternet bağlantısı için 

 

AB liderler zirvesi 
 

- AB devlet baĢkanları ve baĢbakanlarının katılımıyla 

8-9 Aralık’ta toplanan AB liderler zirvesinde önemli 

kararlar alındı. Küresel ekonomik krizin Avrupa’ya 

olan etkilerinin kötüleĢmesi ve bazı AB ülkelerinde 

kamu borçlarının giderek artması üzerine ekonomi 

yönetiminin sıkılaştırılması konularının 

görüĢüldüğü zirvede önemli kararlar alındı. Alınan 

kararlardan bazıları aĢağıda sıralanmıĢtır: 

 

 Tek Pazar SözleĢmesi, Dijital Tek Pazar, 

KOBĠ’ler üzerindeki idari ve yasal yüklerin 

azaltılmasına yönelik düzenlemeler tam 

olarak uygulamaya konulmalıdır. 

 Enerji iç pazarının hızlı bir Ģekilde 

tamamlanması için oluĢturulan düzenlemeler 

hayata geçirilmelidir. Enerji dıĢ politikasının 

uyumlu olması hedefiyle bu alanda kilit 

noktada olan tedarikçi ve taĢıyıcı ülkelerle 

anlaĢmalar yapılmalıdır. 

 Nükleer güvenlik konusunda yayınlacak 

rapor ıĢığında AB’nin nükleer santrallerinin 

güvenilirliği artırılacaktır. 

 Hırvatistan ile katılım anlaĢması 

imzalanmıĢtır. Hırvatistan 1 Temmuz 2013’te 

de AB üyesi oalcaktır. 

 Karadağ ile üyelik müzakerelerine Haziran 

2012’de baĢlanacaktır. 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=37531
http://europa.eu/news/external-relations/2011/03/20110302_en.htm
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 Sırbistan’a remi adaylık statüsünün verilmesi 

ile ilgili karar yapılacak değerlendirme 

sonrasında ġubat 2012’de açıklanacak ve 

Mart ayında gerçekleĢtirilecek olan AB 

liderler zirvesinde onaya sunulacaktır. 

 Bulgaristan ve Romanya’nın Schengen 

Alanı’na katılımı için yasal koĢullar 

tamamlanmıĢtır. Konsey bu konuyla ilgili 

kararı bir an önce almalıdır. 

 AB ve Euro Alanı ülkeleri geçtiğimiz onsekiz 

ay içinde ekonomi yönetimini iyileĢtirmek 

için çok çaba sarfetmiĢtir. Bununla birlikte 

Euro Alanı’ndaki piyasalardaki gerginlik 

artmaya devam etmiĢtir. Bu liderler 

zirvesinde daha güçlü bir ekonomi yönetimi 

ve ekonomi birliği için daha kesin adımlar 

atılmasına karar verilmiĢtir. Bunun için 

maliye ve ekonomi politikalarının eĢgüdümü; 

kısa dönemdeki güçlüklerin aĢılması için de 

istikrar mekanizmalarının geliĢtirilmesi 

kararları alınmıĢtır. 

 Tek para biriminin yanı sıra güçlü bir 

ekonomi yönetimi gereklidir. Bunu sağlamak 

için de geçtiğimiz onsekiz aydaki Ġstikrar ve 

Büyüme Paktı’nın geliĢtirilmesi, Avrupa 

Sömestri’nin bu aydan itibaren yürürlüğe 

konması, Euro Plus SözleĢmesi ve makro 

ekonomik dengesizliklerle ilgili sürecin 

oluĢturulması gereklidir.  

 Yeni mali kurallar çerçevesinde yıllık yapısal 

bütçe açıkları gayri safi yurt içi hâsılanın 

%0,5’ini aĢamayacaktır. Bu kural üye 

ülkelerin iç yasalarına da uyarlanacaktır. 

Bütçe açığına sahip olan ülkeler bunu 

gidermek için yapacakları yapısal reformları 

ayrıntılı bir Ģekilde Komisyon ve Konsey’e 

sunacaktır. Bu kural Euro Alanı ülkelerini 

kapsayacaktır. Bütçe açığının %3 barajının 

aĢıldığının Komisyon tarafından tepsi 

edilmesi durumunda otomatik olarak bu ülke 

için yaptırım uygulanacaktır. Uygulanan 

yaptırımların sonlandırılmasına nitelikli oy 

çokluğuyla karar verilebilecektir.  

 Senede en az iki defa “Euro Zirvesi” 

düzenlenecektir. 

 Euro ülkelerinin ve bu anlaĢmaya katılacak 

olan ülkelerin karĢılıklı olarak birbirlerine 

ekonomik bağımlılıkları da göz önüne 

alınarak, mali bütünleĢmenin daha da 

artırılmasına döneük çalıĢmalar 

gerçekleĢtirilecektir. 

 Avrupa Mali Ġstikrar Aracı’nın kapasitesi 

artırılacaktır. AMĠA’nın desteğinden bir an 

önce yararlanılması gereklidir,. Avrupa 

Merkez Bankası bu mekanizmanın piyasa 

operasyonlarını yürütecektir. 2013 ortasında 

bu aracın faaliyetlerinin sonlandırılması 

öngörülmüĢtür. 

 Avrupa Ġstikrar Mekanizması’na bir an önce 

iĢlerlik kazandırılmalıdır. Temmuz 2012’de 

yürürlüğe girmesi hedeflenmiĢtir. Özel 

sektörün katkısı Uluslararası Para Fonu 

(IMF) kurallarınca belirlenecektir.  

 Ulusal bütçeler hazırlandıktan sonra 

onaylanmak üzere öncelikle AB 

Komisyonu’na gönderilecektir. 

 

Yukarıda belirtilen kurallar Euro Alanı ülkelerinin yanı 

sıra Letonya, Litvanya, Polonya, Bulgaristan, 

Romanya, Danimarka, Macaristan ve ulusal 

parlamentolarından çıkacak karara göre Çek 

Cumhuriyeti ve Ġsveç için geçerli olacaktır. Ġngiltere 

ise bu düzenlemelerin dıĢında kalmaya karar 

vermiĢtir. İnternet bağlantısı için 

 

İşletmeler  
 

- AB Komisyonu Avrupa’da sosyal yatırım fonları 

pazarının güçlendirilmesi amacıyla bir yönetmelik 

oluĢturdu. Yönetmelik kapsamında “Avrupa Sosyal 

GiriĢimcilik Fonu”nun tanımı yapılıyor ve bu sayede 

sosyal çalıĢmalara yoğunlaĢmıĢ iĢletmelere yatırım 

yapmak isteyen yatırımcılara kolaylık sağlanmıĢ 

oluyor. Avrupa Sosyal GiriĢimcilik Fonu”nun tanımına 

dahil olabilmek için yatırımcılardan toplanan 

sermayenin en az %70’lik bölümüyle sosyal iĢler 

yürüten iĢletmelere yatırım yapılması gerekiyor. 

Yönetmelik içeriğindeki gereklilklerin yerine 

getirilmesi sonrasında bu fonların yöneticileri, Avrupa 

çapında pazarlama faaliyetlerine giriĢebilecekler.  

 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/126658.pdf
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Sosyal iĢletmeler kurumsal hedeflerini sosyal etkisi 

ve içeriği olan çalıĢmalara odaklamıĢ, sosyal 

amaçlara yönelik faaliyetler yürüten ve ortaklıklar 

kuran iĢletmelerdir. Kar amaçlı bu iĢletmelerin 

faaliyetlerinden kar elde etmeyi hedeflemeyen hayır 

kurumları ya da sosyal kurumlarla karıĢtırılmaması 

gereklidir.  

 

Halihazırda üye ülkelerde sosyal iĢletmelere yönelik 

kurallar farklılık göstermektedir. Yasal çerçevenin 

uyumlaĢtırılması ve aynı çatı altında toplanması 

sayesinde yatırımcılar sosyal fonlara yaptıkları 

yatırımların ne Ģekilde ve ne amaçla kullanıldığını 

daha doğru ve saydam bir Ģekilde takip edebilecektir. 

UyumlaĢtırma sayesinde ayrıca bu fonların yatrım 

performanlarının da daha doğru ve tarafsız bir 

Ģekilde ölçümlenmesi ve raporlanması mümkün 

olacaktır. Bunlara ek olarak, “Avrupa Sosyal 

GiriĢimcilik Fonu” olarak tanımlanmıĢ fonların 

Avrupa’da farklı yerlerde kaynak toplaması mümün 

olabilecektir. İnternet bağlantısı için 

 

- AB Komisyonu KOBĠ’lerin rekabetçiliğinin 

güçlendirilmesi, büyüme potansiyellerinin 

geliĢtirilmesi amacıyla KOBĠ’lere yönelik girişim 

sermayesi giriĢimlerinin arttırılmasına yönelik bir 

strateji oluĢturdu. Mevcut kriz nedeniyle KOBĠ’lerin 

mali kaynaklara eriĢiminin daha da kısıtlanması 

sonucunda KOBĠ’lerin AB bütçesi ve Avrupa Yatırım 

Bankası’ndan alacağı finansal desteği artırma gayreti 

içine giren Avrupa Komisyonu, giriĢim sermayesi 

fonlarının pazarlaması ile ilgili kuralları belirleyen 

önerisi dogrultusunda bir eylem planı ve ekinde bir 

strateji oluĢturmuĢtur. 

 

OluĢturulan yeni yönetmelik kapsamında giriĢim 

sermayedarları yeni kurulan iĢletmeler yararına tüm 

Avrupa’dan mali kaynak toplayabilecektir. Bu iĢlemi 

gerçekleĢtirirken de üye ülkelerin birbirinden farklı iç 

düzenlemelerine uyum sağlamak zorunda 

kalmayacaklar.  

 

GiriĢim sermayesi yeni kurulan iĢletmelere henüz 

faaliyetlerinin baĢlangıç noktasındayken kaynak 

sağlamaktadır. Son beĢ yılın rakamlarına göre 

Avrupa istihdamının %80’ini sağlayan KOBĠ 

kesiminin güçlendirilmesi hedefiyle yeni kurulan 

iĢletmelere gerekli yatırım ve mali desteğin 

aktarılması krizden olumsuz etkilenen Avrupa 

ekonomisi için büyük önem taĢımaktadır. KOBĠ’lerin 

kısa vadeli banka kredilerine olan bağımlılığının 

azaltılması hedefiyle uzun vadeli giriĢim 

sermayesinin kolaylaĢtırılması Avrupa ekonomisinin 

krizden çıkıĢ çabalarını da güçlendirecektir. 

Hâlihazırda AB’de giriĢim sermayesi yaklaĢık 60 

milyon € tutarındadır. Bu rakam ABD’de yaklaĢık 130 

milyon € civarındadır. Avrupa GiriĢim Sermayesi 

Fonları üç temel esasa dayanmaktadır. 

 

 Taahhüt edilen sermayenin %70’ine yatırım 

yapılmaktadır.  

 KOBĠ’lere sermaye ve sermaye benzeri 

finansman sağlanmaktadır. 

 Fon, yatırımcılar tarafından taahhüt edilen 

sermayeden daha fazla yatırım yapmamaktadır. 

İnternet bağlantısı için 

 

Yenilikçilik 
 

- AB Komisyonu AB 2020 Stratejisi kapsamında 

geçtiğimiz sene baĢlatılan Yenilikçilik Birliği giriĢimi 

konusunda “Yenilikçilik Birliği’nin Durumu” adlı 

kapsamlı ilerleme raporunu yayımladı. Rapor akıllı, 

sürdürülebilir ve kapsayıcı bir büyüme için AB 2020 

Stratejisi’nin hayata geçirilmesi için planlanan yedi 

farklı ana giriĢimden biri olan Yenilikçilik Birliği, 

Avrupa’da araĢtırma ve yeniklikçilik için Ģartları 

iyileĢtirmek ve finansmana erişimi kolaylaĢtırmak 

amacını taĢıyor. Yenilikçilik Birliği’nin ilk yılını 

değerlendiren raporda bazı önemli noktalara vurgu 

yapılıyor: 

 Yenilikçilik Avrupa ekonomisinin krizden 

çıkıĢı ve iklim değiĢikliği, sağlık ve yaĢlanma 

gibi sosyal sıkıntıların aĢılması için AB’nin 

sahip olduğu en iyi yöntemdir. 

 AB Komisyonu araĢtırma, yenilikçilik ve 

eğitim alanında yatırımların artırılmasını ve 

büyümeyi destekleyici gündeme bu Ģekilde 

katkı sağlanmasını teklif etmektedir. Bu 

unsurların birçoğu yeni Ufuk 2020 (Hoziran 

2020) teklifi kapsamında ortaya 

konmaktadır. 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1512&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1513&type=HTML
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 Fikirlerin piyasada ürün ve hizmetlere 

dönüĢtürülmesi için gereken adımların 

atılmasında ilerleme kaydedilmiĢtir. AB 

Komisyonu AB Tek Patenti ve standart 

koymanın çağdaĢlaĢtırılması konusundaki 

yasa tasarılarını kamuoyuyla paylaĢmıĢtır. 

 AB Komisyonu’na Avrupa AraĢtırma 

Alanı’nın 2014 yılına kadar tamamlanması 

için gereken tedbirleri almak üzere önemli 

yetkiler verilmiĢtir. Avrupa AraĢtırma Alanı ile 

ilgili tasarının 2012 yılı ortasına kadar 

hazırlanması için bir kamu danıĢma süreci 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 Yenilikçilik Birliği’nin amaçlarına ulaĢılması 

daha önemli ve acil bir hal almıĢtır ve 2011 

yılında kaydedilen baĢarı iyi seviyededir. 

 

AB üyesi ülkelerin birçoğu yönetiĢim yapılarını ve 

araĢtırma ile yenilikçilik için stratejik rehberlik 

süreçlerini iyileĢtirme çalıĢmaları yürütmeye devam 

ediyor. Yine birçok üye ülke araĢtırma ve yenilikçiliğe 

sağlanan mali destek ya da çerçeve Ģartlarını 

iyileĢtirmek için ar-ge vergi teĢvikleri ve benzeri 

programlar baĢlatmıĢ durumda. Bununla birlikte 

sadece bazı üye ülkelerin (Danimarka, Fransa, 

Almanya ve Ġsveç) ar-geye ayrılan bütçelerini 

artırmak için yeni finansman giriĢimlerinde 

bulunduğu ve Slovenya’nın da aralarında bulunduğu 

bazı diğer ülkelerin yapısal fonların büyük bir kısmını 

araĢtırma ve yenilikçilik projeleri için ayırdığı 

gözlenmektedir. Yenilikçilik Birliği kapsamında ar-ge 

bütçelerini artıran ve çalıĢmalarını yoğunlaĢtıran üye 

ülkelerin zaten bu alanda en yüksek performansa 

sahip olan ülkeler olduğu gözlenmektedir. Bu 

nedenle üye ülkeler arasındaki yenilikçilik ayrımı 

artmaktadır. 

 

2011 yılında Yenilikçilik Birliği’nin 34 taahhütünün 

30’una baĢlanmıĢ ve bu taahhütler uygulamaya 

konulmuĢtur. AB Komisyonu tarafından Yenilikçilik 

Birliği kapsamında ortaya konan 34 taahhüdün iki 

tanesinin uygulanmadığı, ikisinin uygulamasının ise 

ertelendiği belirtilmektedir. Uygulanmayan taahhütler 

ulusal düzeyde devlet alımları bütçelerinin yenlikçi 

ürünler ve hizmetler için ayrılması ve AB düzeyinde 

bilgi ekonomisinin tüm çalıĢma seviyelerine 

ulaĢtırılması konusundaki taahhütlerden oluĢuyor. 

Ertelenen taahhütler ise düzenlemelerin denetlemesi 

ve ekolojik yenilikçilik eylem planından oluĢuyor. 

2011’in sonuna gelindiğinde AB Komisyonu 

Yenilikçilik Birliği kapsamında ilan ettiği altı yasal 

düzenleme teklifinin de hepsini ortaya koymuĢ 

olacak. İnternet bağlantısı için 

 

KOBİ’ler 
 

- AB Komisyonu ve Avrupa Yatırım Bankası (AYB) 

yenilikçi KOBĠ’lerin banka kredilerine eriĢimini 

kolaylaĢtırmak için yeni bir taahhüt sistemi geliĢtirdi. 

2007’den bu yana 75 Ģirketin toplam 7 milyar € 

tutarında AYB fonundan faydalanmasını sağlayan 

Risk PaylaĢımı Finansman Aracı’nı (Risk-Sharing 

Finance Facility –RSFF) daha da geliĢtiren bu yeni 

sistem, AYB’nin mikro, küçük ve orta ölçekli 

Ģirketlere risk sermayesi sağlayan bağlı ortağı 

Avrupa Yatırım Fonu tarafından yönetilecek. Ayrıca, 

AYB ve AB Komisyonu araĢtırma altyapısı için de ek 

kaynak sağlayacak. Bu kapsamda 2013 yılı sonuna 

kadar ek olarak 6 milyar € tutarında kaynağın kredi 

olarak hazır edilmesi bekleniyor. Bu kaynaktan 1,2 

milyar €’nun KOBĠ’lere, 300 milyon €’nun ise 

araĢtırma altyapılarına ayrılması planlanıyor. 2014 

yılından itibaren sermaye finansmanı için 

geliĢtirilecek yeni mali araçlarla birlikte sistemin 

kapsamının geniĢletilmesi öngörülüyor. İnternet 

bağlantısı için 

 

Ticaret 
 

- AB Gürcistan ve Moldova ile derin ve kapsamlı 

serbest ticaret bölgesi anlaĢmaları müzakereleri 

baĢlatılması kararı aldı. Bu serbest ticaret 

bölgelerinin kurulması AB’nin Doğu Avrupa’daki 

ortaklarında ekonomik büyümenin ve yatırımın 

desteklenmesi amacını taĢıyor. Müzakerelerde 

Gürcistan ve Moldova’nın AB ile daha iyi ekonomik 

bütünleĢme sağlaması için birçok ticari mesele ele 

alınacak. Serbest ticaret bölgelerinin 500 milyon 

tüketiciden oluĢan AB pazarına eriĢim sağlanması 

aracılığıyla Gürcistan ve Moldova’nın ihracat 

kapasitesini artırması hedefleniyor. AB ile daha yakın 

http://ec.europa.eu/research/innovation-union/pdf/state-of-the-union/2011/state_of_the_innovation_union_2011_en.pdf#view=fit&pagemode=none
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1505&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1505&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1505&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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ekonomik iliĢkilerin ise bu ülkelerin siyasi istikrarı ve 

güvenliği üzerinde olumlu etki yaratması bekleniyor. 

 

Müzakerelerden sonra oluĢacak serbest ticaret 

bölgeleri Gürcistan ve Moldova’yla Doğu Ortaklığı ve 

AB KomĢu Ülkeler Politikası kapsamında 

müzakereleri sırasıyla Temmuz 2010 ve Ocak 

2010’dan bu yana devam eden Ortaklık 

AnlaĢmaları’na dâhil edilecek. Bu müzakereler 

sürecinde iki ülkenin de istikrar, Ģeffaflık ve hukuki 

süreçlerin öngörülebilirliği konusunda çalıĢmalarına 

devam etmesi bekleniyor. Bu konularda yapılacak 

iyileĢtirmelerin doğrudan yabancı yatırım akımlarının 

artırılması, uzun vadeli büyüme ve istihdam 

yaratılması için önemli olduğu belirtiliyor. İnternet 

bağlantısı için 

 

Vergi 
 

- AB Komisyonu yeni katma değer vergisi 

sistemiyle ilgili reformun çerçevesini açıkladı. Yeni 

sistemin iĢ dünyası açısından uygulama kolaylığına 

sahip olacağı, iĢlem hatalarından kaynaklanan 

kayıpları önleyici bir yapı olacağı ve AB ülkelerinin 

mali konsolidasyon çabalarına yardımcı olarak 

ekonomik büyümeye katkı sağlayacağı belirtiliyor.  

 

Komisyon’un 1 Aralık 2010’da KDV’nin gelecekte ne 

Ģekilde olması gerektiğine iliĢkin olarak yayımladığı 

yeĢil kitap ile birlikte tüm ilgili tarafların katılımıyla bir 

görüĢ toplama süreci düzenlenmiĢti. Bu süreç 

içerisinde 40 yıldır yürülükte olan KVD sistemiyle ilgili 

değerlendirmeler ve sistemin gelecekte nasıl 

olmasının beklendiğine iliĢkin görüĢler toplandı. Bu 

görüĢleri değerlendiren Komisyon KDV sisteminde 

bir reform yapılması gerektiği sonucuna ulaĢtı.  

 

27 üye ülkede farklı KDV sistem ve oranlarının 

uygulanmasından kaynaklanan karmaĢanın 

Ģirketlerin iĢ geliĢtirme, tüketicilerin de zaman zaman 

satın alma kararlarını etkilediği sonucuna ulaĢan 

Komisyon, KDV reformunun kapsamını Ģu Ģekilde 

özetliyor: 

 

 KDV sisteminin sınır ötesi iĢlemlerde aynı 

Ģekilde geçerli olması Tek Pazar’ın iĢlerliğini 

güçlendirecektir. Bu noktada hizmet ya da 

malın sunulduğu menĢe ülkesinde değil, 

malın ya da hizmetin ulaĢtırıldığı ya da 

tüketildiği yer olan varıĢ ülkesi prensibi öne 

çıkmaktadır. Halen yüyürlükte olan menĢe 

ülkesi ilkesinin varıĢ ülkesi ilkesiyle 

değiĢtirilmesi sayesinde AB içindeki ülkeler 

arasında yapılacak iĢlemlerin “yerel 

iĢlemlermiĢ gibi” gerçekleĢtirilmesi 

sağlanmıĢ olacak.  

 Birden fazla AB ülkesinde faaliyeti olan 

iĢletmeler için “tek noktadan iĢlem” 

yapabilecekleri bir sistem (one-stop-shop) 

oluĢturulacak. Bu sistem telekomünikasyon, 

televizyon ve radyo yayımcılığı ve nihai 

kullanıcılara yönelik elektronik hizmetler 

sunan iĢletmelere için 2015’ten itibaren 

yürürlükte olacak. 

 AB Komisyonu 2012 içinde Komisyon, Üye 

ülkeler ve ilgili tarafların katılacağı bir “KDV 

Forumu” oluĢturacaktır. 

 Elektronik ve kâğıt ortamında 

faturalandırmayla ilgili ilkeler uyumlaĢtırılmıĢ 

olmasına karĢın üye ülkelerdeki farklı KDV 

uygulamalarının devam etmesi nedeniyle 

iĢletmeler iĢlemlerini her üye ülkenin 

kurallarına göre düzenlemektedir. Bu da AB 

çapındaki vergi ve muhasebe 

operasyonlarıyla ilgili hizmetlerin ortak 

noktadan verilmenden doğacak faydayı 

ortadan kaldırmaktadır. 

 Kamu yararına olan bazı ekonomik 

faaliyetlerdeki KDV muafiyetlerinin zaman 

içinde kaldırılması seçeneği incelenecektir. 

 Bazı üye ülkelerde ulaĢtırma hizmetlerine 

KDV uygulanmamaktadır. Bu da piyasadaki 

hizmet sağlayıcılar arasında rekabet 

açısından adil olmayan bir durum ortaya 

koymaktadır. UlaĢtırma hizmetlerindeki KDV 

muafiyetlerinin de zaman içerisinde ortadan 

kaldırılması düĢünülecektir. 

 Üye ülkelerin her birinde farklı KDV 

oranlarının uygulanıyor olması da iĢletmeler 

açısından maliyetler doğurmaktadır. Bu 

farklılıkların yarıya indirilmesi halinde ülkeler 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1504&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1504&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1504&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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arası ticarette %9,8’lik artıĢ olacağı tahmin 

edilmektedir. 

 Komisyon’un önceki senelerde yapmıĢ 

olduğu çalıĢma KDV’nin %12’sinin 

toplanamadığını ortaya koymuĢtur. Bunun 

kaynağı verginin kaçırılmasından 

kaynaklandığı gibi, iflas, iĢlem hatası ya da 

gözden kaçan hatalardan 

kaynaklanmaktadır. KDV kaçakları 

konusuna yoğunlaĢılması durumunda konu 

geniĢ kapsamlı olarak ele alınmalı ve KDV’ni 

tahsilâtı ve denetimini iyileĢtirmek üzere yeni 

yöntemler benimsenmelidir. İnternet bağlantısı 

için 

 

* 
* 
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